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Nr_____ Prot                                                   Tiranë  .  07 .2016 
 
Njoftim 
 
Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; 
nenit 8 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit 
Rregullator të Energjisë të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe 
nenit 14 të Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s,  njoftojme se ditën e 
enjte,datë 14.07.2016 ora  10:00zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas këtij 
rendi dite:  
 
 
 

1. Mbi Ankimin Administrativ Te  OSHEE  Sh.A Ndaj VENDIMIT NR. 103, 
DATË 23.06.2016, “Mbi  Miratimin  E Rregullores Per Procedurat E 
BLERJES SË ENERGJISË Elektrike Për Mbulimin E Humbjeve Në 
Rrjetet E Shpërndarjes Dhe Të Transmetimit Dhe Për Blerjen Dhe Shitjen 
E Energjisë Elektrike Për Të Siguruar Përmbushjen E Detyrimeve Të 
Shërbimit Publik.. (DrejtoriteTeknike)  

 
 

2. Për Miratimin E Kontratës Tip Mbi Verifikimin E Matesave Të Energjisë 
Elektrike, Dhe Vulosjen E Tyre.. (DrejtoriteTeknike)  
 

 

3. Për Miratimin  E “Rregullores Se Proçedurave Të Transferimit    Të Aseteve 

Nga Të Liçensuarit”. . (DrejtoriteTeknike)  

 

4. Mbi kërkesën e shoqërisë “REKA ENERGY”sh.p.k., per liçensim në 

aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec-et “Zaje”, “Turaj”, 

“Xhaferaj-Meshteken”, “Novosej”, “Kollovoz”.(Drejtoria Licensimit) 

 
5. Mbikerkesen e shoqerise“NordicInvestGroup” sh.p.k.,per licensimnë 

aktivitetin e Tregtimit te Energjise Elektrike. (Drejtoria Licensimit) 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE 

Sekretaria  
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6. Mbi fillimin e procedurave per kërkesën e shoqërisë “PRELL ENERGY” 

sh.p.k., per liçensim në aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec 

“Prelle”.(Drejtoria Licensimit) 

 

7. Për Miratimin E Licensës Për Veprimtarinë E Operimit Te Tregut Te 

Energjise Elektrike. (DrejtoriteTeknike) 

 
8. Mbi Miratimin E Rregullave Te Menaxhimit Te Kapacitetit Te 

Kufizuar.(DrejtoriteTeknike) 

 
9. Mbi Certifikimin e  Albpetrol Sh.A. 

 

 

 
 
 
Kryetari  i ERE-s 

 
Petrit  AHMETI 


